'2: ultimo puuiri; C.B.: ut ultimo puniatur. ') castigatum C.B. ") reliqua desunt 1 usque ad lin. 3(>

quibus; quorimi loco 1 exliibet verba et facere per quosque subditos nostros inviolabiliter observari. v) satis-

faciet B. w) desideratis C. ^) extremas C. y) aliquis add. C. ') malefactor C. ») quia

. . . faciemus C; faciens B. ^) preliabiti iam deest B. c) producere B. '') iuramenti B. «) hoc

50 verbo denuo incij>it 1. f) nostrique C. 8) declarnta C. ^) liec 1.
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orania suprascripta rata' habere et inviolabiliter observare. Nosque similiter tacta''

sancta cruce iuravimus' omnia predicta attendere et servare™ et° facere per quoslibet

nostros" subditos inviolabiliter observari''.

13. Si quis autemP ex predictis consulibus morte vel quocmique casu fortuitu pre-

preditus commissum sibi presentis inquisicionis officium nequiverit exercere, in locum s

ipsiusi alter sine dilacione qualibet subrogetur.

14. Ad hec autemP, cum inquisicio iuris iniuriani non pretendat^, districcius in-

iiibemus cunctis baronibus, militibus ceterisque nostro subditis^ dominio, ne quis depu-

tatos a nobis cunctisque baronibus consules supradictos ab iniuncto sibi negocio minis'

arceat aut aliquam ipsis violenciam inferat aut eosdem propter ipsorum" fidem atque lo

iusticiam prosequatur.

15. Si quis autem eisdem se exhibuerit propter ipsorum offieium inimicum, per-

iurus permaneat et infamis nostrique detractor" honoris et hostis"' reipuplice cum

ceteris sceleratis hominibus paris pene recipiat porcionem.

16. Precipimus insuper" atque mandamus, ut universi terre nostre railites et is

barones ceterique in officiis puplicis constituti infra octavas tales proxime nunc instantes

iurare debeant fidem et^ pacera. Quod quicunque non fecerit auf facere rennuerit,

elapso termino^ iam'' prefixo pro'' reo"' ct condempnato'' tam a'' nobis quam a terre

incolis habeatur.

17. Ut autem'^ omnia suprascripta rata permaneant et firma perpetuis subsistant 20

temporibus, presentes litteras conscribi feciraus nostrique sigilli rauniniine ac predictorum

consulum signaculo communiri.

Dat. etc^

627. PAX RHENI INFERIORIS.
1279. Aug. 28. 2s

Aidograjihmi
,

qtiod asscrvatnr in idbulario regio Dusseldorpiensi 'ChurcoM 273,

denuo contulimus nos ipsi. Edidit Lacomhlet 'Urlnmdenhuch fitr die Geschichte des

Niederrheins" II, 427 nr. 728. (P. deest.)

Sifridus Dei gratia sancle Colonionsis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per

Ytaliam arehicancellarius et lohannes eadem gratia dux Lotharingie et Brabantie uni- 3o